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Въпрос с искане за писмен отговор E-002438/2012
до Комисията
Член 117 от Правилника за дейността
Dimitar Stoyanov (NI)

Относно: Въвеждане на единни европейски стандарти относно условията в местата за 
задържане в ЕС

На 15 декември 2011 г. Европейският парламент прие резолюция относно условията на 
задържане в ЕС (2011/2897(RSP)1), чрез която призова Комисията да изготви законодателно 
предложение в тази материя. Предложението следва да съдържа единни европейски 
стандарти за условията в затворите, както и правила за справедливо обезщетяване на лицата, 
които са били несправедливо задържани или осъдени. Отговорността за разрешаване на този 
проблем беше възложена преимуществено на държавите членки, които следва да осигурят и 
по-високо финансиране на затворите. Инициативата за подобряване на условията в затворите 
чрез европейска законодателна намеса е ключова за изграждането на стабилна система за 
сътрудничество по наказателни дела, защото ако тези условия са лоши, то никоя държава 
членка не би предала свой гражданин на друга държава за целите на наказателното 
преследване. Затова се обръщаме към Вас с въпросите:

1. Предвижда ли Комисията единен европейски механизъм за контрол относно 
поддържането на добри условия в затворите във всички държави членки?

2. Предвижда ли Комисията европейско финансиране за подобряване на условията в 
затворите?

В параграфи 17 и 18 от горепосочената резолюция са засегнати интересите на задържаните 
деца, като е посочено, че същите трябва да се третират по най-добър начин и да не се 
ограничава контактът с родителите им. Според българския Наказателен кодекс лишените от 
свобода непълнолетни изтърпяват наказанието си в поправителен дом — институция, 
различна от затворите. Тези непълнолетни, които са извършили деяния с по-ниска степен на 
обществена опасност, могат да бъдат освободени от наказателна отговорност, като им се 
наложат възпитателни мерки. Една от възпитателните мерки у нас е настаняването във 
възпитателни училища интернати. В тази връзка бихме искали да Ви попитаме следното:

3. Ще попаднат ли в приложното поле на законодателния акт относно условията в 
затворите специализираните наказателни институции за непълнолетни, като 
поправителния дом и възпитателното училище интернат в България, както и техните 
еквиваленти в други държави членки?

1 http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2011/2897(RSP)


